
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS 

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020 – PMB 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DE REFORMA NA CASA DA CULTURA “PIANA 

DO CRIVO” NO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS, conforme projeto básico anexo ao edital. 

 

O Município de Bombinhas, através da Prefeitura Municipal de Bombinhas inscrita no CNPJ/MF sob 

nº 95.815.379/0001-02, com sede à Rua Baleia Jubarte, nº 328, bairro José Amândio, cidade de 

Bombinhas/SC, vem por meio deste RETIFICAR o Edital já mencionado e seus Anexos, no que segue:  

 

Cláusula Primeira – Alterar o que segue: 

a)  Item 7.1.2 do Edital: 

“7.1.2 RELATIVOS À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:  

I - Prova de registro da empresa Proponente no CREA - Conselho Regional de Engenharia, 

Arquitetura e Agronomia ou CAU Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina, 

com jurisdição no Estado em que for sediada a Empresa Proponente, através da Certidão de 

Registro de Pessoa Jurídica. “ 

 

b) DATA DE ABERTURA: 08/07/2020 

HORÁRIO LIMITE PARA ENTREGA DE ENVELOPES: 14:00 HORAS 

HORÁRIO DE ABERTURA DE ENVELOPES: 14:30 HORAS 

 

c) Incluir o item 15.6 como segue: 

“Caso a vencedora seja sediada fora do Estado de Santa Catarina, no ato da assinatura do 

contrato, esta deverá apresentar o registro da empresa no CREA, devidamente vistado pela 

Regional de Santa Catarina (CREA/SC).” 

 

Cláusula Segunda – Permanecem inalteradas e por este Termo ratificadas as demais cláusulas do 

Edital de licitação de Tomada de Preços nº 001/2020 – FMC e seus Anexos. 

 

O presente Termo na íntegra e todos os seus anexos estão à disposição no departamento de Compras e 

Licitações da PMB, ou através do site www.bombinhas.sc.gov.br. 

 

                                                       Bombinhas/ SC, 22 de junho de 2020. 

 

 

ROSÂNGELA ESCHBERGER 

Secretária de Administração 

 

 

http://www.bombinhas.sc.gov.br/

